
GRADO GEOGRAFÍA 

Coordinador de Grado: Prof. Dr. D. José Luis Sánchez Hernández 

Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail 

Adelaida Andrés Sanz PTU Filología Latina Filología Clásica e Indoeuropeo adelas@usal.es 

Ana María Sánchez del Corral Jimenez PTU Geografía Física Geografía jana@usal.es 

Ángel Vaca PTU Historia Medieval 
Hª Medieval, Moderna y 

Contemporánea anva@usal.es 

Antonio Ceballos Barbancho PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es 

Daniel Terrón Santos PAD Derecho Administrativo Derecho Adm., Financiero y Procesal datersa@usal.es 

Domingo Hernández Sánchez PTU Estética y Teoría de las Artes Filosofía,  Lógica y Estética dhernan@usal.es 

Elisa Botella Rodríguez PAD Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica ebotella@usal.es 

Fernando Rubio de la Iglesia PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp fernandorubio@usal.es 

Francisco Sánchez López     Derecho Público General fsanchez@usal.es 

Ignacio García Peña PA Filosofía Filosofía, Lógica y Estética nachogp@usal.es 

Jacinto de Vega Domínguez PTU   
Hª Medieval, Moderna y 

Contemporánea jdevega@usal.es 

José Antonio Pérez Bowie CU Teoría de la Literatura y Literatura Comparada Lengua Española bowie@usal.es 

José Ignacio Izquierdo Misiego 
P. 

Colaborador Análisis Geográfico Regional Geografía imisiego@usal.es 

José Luis Alonso Santos PTU Análisis Geográfico Regional Geografía jlalonso@usal.es 

José Luis Marcello y Barriada PTU Análisis Geográfico Regional Geografía jomar@usal.es 

José Luis Sánchez Hernández PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es 

José Manuel Llorente Pinto PTU Análisis Geográfico Regional Geografía mane@usal.es 
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José Martínez Fernández PTU Geografía Física Geografía jmf@usal.es 

Juan Ignacio Plaza Gutiérrez CU Análisis Geográfico Regional Geografía jip@usal.es 

Julián Bécares PTU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología jbecares@usal.es 

Lorenzo Martín Sánchez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lorenzo.martin@usal.es 

Luis Alfonso Hortelano Mínguez 
P. 

Colaborador Análisis Geográfico Regional Geografía sito@usal.es 

Luis Mena Martínez CD   Sociología y Comunicación luismena@usal.es 

Manuel Redero CU Hª Contemporánea 
Hª Medieval, Moderna y 

Contemporánea rederosr@usal.es 

María Isabel Martín Jiménez PTU Análisis Geográfico Regional Geografía imaji@usal.es 

María José Rodríguez Sánchez de León PTU Teoría de la Literatura y Literatura Comparada Lengua Española szleon@usal.es 

María Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es 

María Pilar Brel Cachón PTU Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica brel@usal.es 

María Victoria Álvarez Rodríguez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mvalvarez@usal.es 

Mariano Casas Hernández   Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mcasas@usal.es 

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es 

Pablo Poveda 
Becario 

Investigación Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es 

Rosa María Benéitez Andrés         

Teresa Vicente Mosquete PTU Análisis Geográfico Regional Geografía mosquete@usal.es 
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